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Nowy nuncjusz apostolski przybył do Fatimy, aby powierzyć swą posługę Matce Boskiej

Nowy nuncjusz apostolski przybył do Fatimy, aby powierzyć
swą posługę Matce Boskiej
Abp Andrés Carrascosa Coso odprawił Mszę św., a następnie udał się do Leirii
na spotkanie z poszkodowanymi przez katastrofalną burzę Kristin
 

Nowy szef misji dyplomatycznej Stolicy Apostolskiej w Portugalii arcybiskup Andrés
Carrascosa Coso oficjalnie rozpoczął swą misję 9 lutego 2026 r. – w dniu, w którym
złożył listy uwierzytelniające na ręce prezydenta Republiki Portugalskiej. Już następnego
dnia abp Carrascosa przybył do Fatimy, aby modlić się i być blisko ludzi dotkniętych
skutkami burzy Kristin oraz powierzyć swoją misję Matce Boskiej Fatimskiej.

„Pragnąłem po prostu modlić się u Matki Boskiej i odprawić tu Mszę Świętą. Chciałem
być tu, by przyłączyć się do przesłania wystosowanego przez papieża, by modlić się za
zmarłych, za rodziny dotknięte tym wielkim nieszczęściem, za rannych, za
przesiedlonych, za ludzi, którzy zostali tak bardzo poszkodowani [przez skutki burzy]... I
przychodzę, by uczynić to u stóp Matki Boskiej, która nas zna, która rozumie, czego
doświadczają jej dzieci; tej, która na nas czeka, słucha nas, jest naszą pociechą i
nadzieją”, powiedział abp Andrés Carrascosa Coso w homilii wygłoszonej podczas
Eucharystii, celebrowanej w bazylice Matki Boskiej Różańcowej w Fatimie.

https://www.fatima.pt/
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Nuncjusz przypomniał również wiadomość, jaką kilka dni po katastrofalnej burzy
wystosował do jej ofiar Ojciec Święty Leon XIV, zapewniając o swym współczuciu i
solidarności.

Nowy przedstawiciel dyplomatyczny Watykanu w Portugalii powierzył również swoją
misję opiece Matki Boskiej Fatimskiej: „Chciałem przybyć do Maryi jako syn, zawierzyć
Jej całą tę sytuację, w której żyjemy, ale także misję, jaką obdarzył mnie papież Leon –
bycie jego przedstawicielem w Portugalii, co jest dla mnie wielką radością i zaszczytem”.

Nawiązując do czytań z dnia, arcybiskup Andrés Carrascosa Coso przestrzegał przed
pułapką „zewnętrznego formalizmu”, przynoszącego szkodę prawdziwej, głębokiej
wierze, która jest wyrazem miłości do Boga i do bliźnich, szczególnie, tych najbardziej
cierpiących.

„Bezpośrednio po tej uroczystości udaję się do Leirii, by być z ludźmi, którzy tam cierpią,
bo to w nich przejawia się prawdziwa obecność Boga... «Wszystko, co uczyniliście
jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili». Nie zapominajmy, że
miłość do Boga, miłość i oddanie Matce Boskiej muszą zawsze być zjednoczone z
miłością wobec bliźniego, zwłaszcza tego cierpiącego", podkreślił nuncjusz apostolski.

Ojciec Święty „wyraził zainteresowanie odwiedzeniem Fatimy”
W wywiadzie dla agencji prasowej Ecclesia nowy nuncjusz apostolski mówił, że chce
przyjechać do Leirii i Fatimy, również dlatego, aby wyrazić swoje wsparcie dla ofiar
burzy Kristin, która spustoszyła ten region Portugalii.

„Papież wysłał wiadomość, a potem mówił o tym po modlitwie Anioł Pański w niedzielę.
Ta sprawa leży mu na sercu. Rozmawiałem już z biskupem diecezji Leirii-Fatimy, że
dzień po złożeniu listów uwierzytelniających chcę pojechać do miejsc najbardziej
dotkniętych tą burzą, aby przekazać wyrazy miłości i wsparcia oraz zapewnienie o
modlitwie papieża”, wyjaśniał w wywiadzie abp Andrés Carrascosa Coso.
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Nowy nuncjusz apostolski mówił także o wyrażonym przez papieża Leona XIV pragnieniu
odwiedzenia Fatimy: „[Ojciec Święty] już wypowiedział słowo «Fatima». Powiedział: «Nie
wiem, kiedy będziemy mogli to zrobić. Podróże papieża są uzależnione od wielu
spraw...». Ale to oczywiste, że papież jest zainteresowany złożeniem wizyty w Fatimie”.

Papież Leon XIV mianował arcybiskupa Andrésa Carrascosę Coso nuncjuszem
apostolskim w Portugalii 11 grudnia 2025 roku. Zastąpił on biskupa Ivo Scapolo, który
był nuncjuszem w Lizbonie od 2019 do maja 2025 roku.

Nowy nuncjusz apostolski ma 70 lat i jest Hiszpanem (urodził się w Cuence). Służbę w
dyplomacji Stolicy Apostolskiej rozpoczął w 1985 roku. Przed objęciem nuncjatury w
Portugalii był ambasadorem Watykanu w Gabonie, Republice Konga, Panamie i
Ekwadorze.
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